CâmaraE¥TXDToÍCDíoPEas]p?NeT::fNrT°ocanárí°
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 042/2018

J+

iii]

Os  Vereadores  GEIULDO   DE   JESUS   PEREIRA  e   GERSON   SILVA
SANTOS  no  uso  de  suas  atribuições,  com  amparo  no  artigo  110  inciso  VIII,  do
Regimento  lnterno Cameral,  propõem  ao  Egrégio  Plenário a  seguinte  medida  de
interesse  público,  a  ser encaminhada  à Secretaria  Municipal  de Governo,  para as
gFygrixTtne!s pTcyN.idígmjxais:.  Que  seja  providenciado o concerio e  manutençf o
de um "mata burro" que se localiza na comunidade de Dois de Julho,
Problema   que   tem   ocasionado   a   interdição   da   estrada   para   os
passageiros e estudames, dificultando o traóeto
naquela localidade.

]UsmFicATIVA

!'``,  À  p,;'i  A  Ít  A     r`..'.i  U  !j  1  C__l

D'E  PEDRC  C

Prütocolo Gera|  N'u`

É   importante   salientar   que   é   um   prejuízo   para   os   estudantes   desta
comunidade, pois neste momento o transporte escolar não está fazendo o trajeto
correto  devido  este  ``mata  burro"  que  se  encontra  quebrado  na  localidade  da
propriedade  do  Senhor  Eduardo  e  Dona  Alaíde  como  ponto  de  referência  na
comunidade. Pedimos com urgência o conserto e o madeiramento para o mesmo.

Pelo exposto contamos com o atendimento ao que ora solicitamos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 13 de Março de 2018.

Geratdé#usperejra
Vereador

ÊÊLmampcl@hotmail.coin-Tel./Fax(027)3764-2226-Cl.PJ27.559.947/0001-93
Ru.Dr.Wasmr"LUBdaSihn,S/N-83irromvoNorizome-PEmoCANÁRIO(ES)-CEP29.970"